СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                       КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                                                              СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

23.04.2024                               c. Красноярка                                         №113-РС

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.09.2023. № 90-РС «Об утверждении Правил  благоустройства территории администрации муниципального образования Красноярский сельсовет»

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протеста прокурора Северного района  от 20.02.2024 № 07-01-2024,  Устава муниципального образования Красноярский  сельсовет, протеста прокурора Северного района от 20.02.2024№07-01-2024, Совет депутатов  РЕШИЛ:
      1. Внести в Правила благоустройства территории администрации муниципального образования Красноярский сельсовет, утверждённые решением Совета депутатов от 28.09.2023 № 90-РС  следующие изменения:
1.1. Раздел I  Правил дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
«.1.5. Правила благоустройства территории муниципального образования могут регулировать вопросы:
1) содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими территориями;
2) внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений;
3) проектирования, размещения, содержания и восстановления элементов благоустройства, в том числе после проведения земляных работ;
4) организации освещения территории муниципального образования, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений;
5) организации озеленения территории муниципального образования, включая порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями и иные вопросы.
[bookmark: _GoBack]      2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник Красноярского сельсовета», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района.

 Председателя Совета депутатов	                                С.Ф.Парфенов
Глава сельсовета                                                                       Н.Г.Щербакова